Humanos, do Ministério dos Direitos Humanos e Cidadania, para execução do Programa Federal de
Assistência a Ví+mas e Testemunhas Ameaçadas, no período de 36 (trinta e seis) meses, a contar da data
de assinatura do Termo de Colaboração, no valor de R$ 17.549.596,65 (dezessete milhões, quinhentos e
quarenta e nove mil quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos), nos termos da Lei nº
9.807, de 13 de julho de 1999, CONSIDERANDO que a ins+tuição escolhida é reconhecida como en+dade
de atuação voltada à intervenção, promoção, proteção, defesa e reparação dos direitos humanos, sendo